
                                                                Zarządzenie nr 8/2025
           Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 13 stycznia 2025 r.  

w sprawie zmiany  wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń naruszeń prawa i 
podejmowania działań następczych w Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2024, 
poz. 609  z późn. zm,) w związku z art. 24 ust. 1 i  art. 25 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 14 czerwca 
2024r. o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 poz. 928)   zarządzam, co następuje: 

§ 1
1. W  załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 81/2024 Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z 
dnia 17 września 2024 r. w sprawie wprowadzenia Wewnętrznej procedury dokonywania zgłoszeń 
naruszeń  prawa i  podejmowania działań następczych w Urzędzie  Miejskim w Aleksandrowie 
Kujawskim  dodaje się § 14 a, który otrzymuje następujące brzmienie:
§ 14a
 1. Niezależnie od trybu rozpoznawania zgłoszeń wewnętrznych opisanego w niniejszej procedurze,  
sygnalista może dokonać zgłoszenia zewnętrznego do Rzecznika Praw Obywatelskich, właściwych  
organów publicznych lub jednostek, organów bądź instytucji Unii Europejskiej.
 2. Informacje na temat sposobu i trybu dokonywania zgłoszeń zewnętrznych można znaleźć na  
stronach internetowych właściwych organów publicznych oraz Rzecznika Praw Obywatelskich.
3.  Rzecznik Praw Obywatelskich przyjmuje zgłoszenia zewnętrzne za pomocą:
 1) nagrywanej infolinii  telefonicznej  pod numerem 22 20-98-499.
2)  osobiście,  na  wniosek  osoby,  która  chce  dokonać  zgłoszenia,  wyznaczany  jest  termin  
bezpośredniego spotkania. 
3) pocztą tradycyjna na adres do korespondencji zespołu do spraw Sygnalistów w Biurze Rzecznika  
Praw Obywatelskich  ,  ul.  Puławska  99a,  02-595  Warszawa z  dopiskiem „Zgłoszenie  naruszeń  
prawa”:
3)poprzez formularz kontaktowy na stronie  Zespołu ds. sygnalistów, który umożliwia dokonanie  
zgłoszenia anonimowo. 
4. Burmistrz Aleksandrowa Kujawskiego  przyjmuje zgłoszenia zewnętrzne za pomocą  bezpiecznej  
platformy zgłoszeniowej, dostępnej  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Aleksandrowie Kujawskim pod adresem:  https://app.sygnalista24.info/umak 
2. Pozostałe postanowienia regulaminu nie ulegają zmianie.

§ 2 
Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski.

     § 3 
Zarządzenie  wchodzi  w  życie  po  upływie  7  dni  od  podania  go  do  wiadomości  w  sposób 
zwyczajowy  osobom  wykonującym  pracę  na  rzecz  Urzędu  Miejskiego  w  Aleksandrowie 
Kujawskim poprzez opublikowanie  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu  Miejskiego 
w Aleksandrowie Kujawskim. 

BURMISTRZ
(-) Arkadiusz Gralak 

https://app.sygnalista24.info/umak

